一社ガ群連発第 138号

 2025 年 2月 19日

団委員長 様

指導者  様

 （一社）ガールスカウト群馬県連盟

連 盟 長  青木 美幸

ロボティクスバッジ研修会開催のお知らせ

早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。

さて、今年度より STEAM 分野に関わる新しいバッジが始まりました。今回はロボティ

クスバッジプログラムの中からマジックハンド作りを体験し、集会に取り入れる方法を考

えます。多くの指導者の皆様にご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

【目  的】 ロボティクスに関するプログラムを集会に取り入れられるようにする。

【日時と会場】 前橋地区 2025年 3月 11日（火）19：30～21：30 前橋市中央公民館

高崎地区 2025年 3月 17日（月）19：00～21：00 高崎市中央公民館

桐生地区 2025年 3月 28日（金）19：00～21：00 桐生市中央公民館

東毛地区 2025年 3月 16日（日）14：30～16：30 大泉町公民館

※原則、ご自身の所属地区での研修にご参加ください。

他地区の会場で参加希望の場合は指導者委員会に相談をお願い致します。

【内  容】 ・STEAM 教育について

  ・ロボティクスバッジプチ体験（マジックハンドを作ってみよう）

  ・体験の共有

【持 ち 物】 はさみ、定規、穴あけパンチ、マスキングテープ、筆記用具

【参 加 費】 100円（当日集金します。）

【対  象】 指導者

【申込締切】 2025年 3月 4日（火）正午

  ※以下の URLまたは右の QRコードよりお申込みください。

https://forms.gle/Q7ypH3QYs62xeFtFA

担 当 指導者委員長 臼井 奈々江

問合せ  ガールスカウト群馬県連盟

TEL 027-234-7230

FAX 027-231-5326

https://forms.gle/Q7ypH3QYs62xeFtFA